[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ВЕСЁЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 ноября 2023 года                            №  223                              п. Веселый

Об утверждении отчета об исполнении

плана реализации муниципальной программы

Веселовского сельского поселения

«Муниципальная политика» за 9 месяцев 2023 года

        В соответствии с постановлением Администрации Весёловского сельского поселения от 24.09.2018 №152 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Веселовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Муниципальная политика», утвержденного распоряжением Администрации Веселовского сельского поселения от 28.12.2022 № 96 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2023 год» за 9 месяцев 2023 года, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Веселовского сельского поселения                                            К.А. Федорченко
                                                                                                              Приложение
к постановлению

Администрации Веселовского
сельского поселения

 от 07.11.2023 №223
Отчет
об исполнении плана реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения
«Муниципальная политика» за 9 месяцев 2023 года.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания реализации
мероприятия, наступления
контрольного события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	Предусмотрено муниципальной программой
	Предус-мотрено сводной бюджет. роспи-сью
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1.

Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Веселовском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления
	Администрация Веселовского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	573,7
	573,7
	331,95

	1.1.
	Приобретение компьютеров, оргтехники, расходных материалов к оргтехнике, комплектующих - деталей, узлов лицензированного программного обеспечения и программных продуктов
	Инспектор по информационным технологиям
	Приобретены: картриджи и программное обеспечение (антивирус)
	01.01.23
	31.12.23
	161,0
	161,0
	33,0

	1.2.
	Изучение методических рекомендаций по вопросам организации кадровой работы в органах местного самоуправления
	Гл. специалист Мынто Л.И.
	Изучаются методические материалы по вопросам кадровой работы в органах местного самоуправления и развития муниципальной службы,

разработанные Правительством РО
	01.01.23
	31.12.23
	0
	0
	0

	Контрольное событие 1.2.

Внедрение разработанных методических рекомендаций

по вопросам организации кадровой работы в Веселовском сельском поселении

	Применялись на практике методические рекомендации:

- по организации работы с персональными данными при формировании и использовании муниципальных информационных ресурсов в органах местного самоуправления;

- по вопросам консультирования муниципальных служащих и работников по правовым и иным вопросам муниципальной службы и трудового законодательства.

	1.3
	Проведение ежеквартального мониторинга состояния муниципальной службы в Веселовском сельском поселении
	Гл. специалист Мынто Л.И.
	Проведен мониторинг за 1,2 и 3 кварталы 2023года
	01.01.23
	31.12.23
	0
	0
	0

	Контрольное событие 1.3.

Направление отчета о состоянии муниципальной службы в Веселовском сельском поселении в общий отдел Администрации Веселовского района
	Гл. специалист Мынто Л.И.
	Информация о состоянии муниципальной службы в Веселовском сельском поселении отправлена в Администрацию района

	1.4
	Дополнительное профессиональное образование муниципальных служащих
	Главный специалист Мынто Л.И.

	01.01.23
	31.12.23
	23,0
	23,0
	1,35

	1.4.1
	Профессиональная переподготовка и повышение квалификации, участие в семинарах, тренингах муниципальных служащих Администрации Веселовского сельского поселения, в том числе с использованием дистанционных технологий обучения
	Главный специалист Мынто Л.И
	4 специалиста прошли обучение по теме: «Контрактная система в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
1 специалист прошел обучение в формате ВКС: «Управленческая культура использования данных при принятии решений».
	01.01.23
	31.12.23
	23,0
	23,0
	1,35

	1.4.2
	Развитие практического обучения муниципальных служащих

на рабочем месте
	Главный специалист Мынто Л.И
	изучаются и используются в профессиональной деятельности муниципальных служащих учебно-методические комплексы дистанционного обучения
	01.01.23
	31.12.23
	0
	0
	0

	Контрольное событие 1.4.

Обеспечение дополнительного профессионального образования муниципальных служащих

	повышен уровень профессиональных компетенций кадров муниципального управления.

	1.5.
	Обеспечение самостоятельного профессионального развития муниципальных служащих и иных лиц, занятых в системе местного самоуправления с использованием информационно правовых систем
	Главный специалист Мынто Л.И
	Заключен контракт с ООО «Гарант-РостСервис»
	01.01.23
	31.12.23
	52,0
	52,0
	33,28

	Контрольное событие 1.5.

Самостоятельное профессиональное развитие муниципальных служащих и иных лиц, занятых в системе местного самоуправления с использованием информационно правовой системы «ГАРАНТ»

	Предоставлена возможность работникам изучать новости законодательства, аналитические материалы, нормативные документы, комментарии и разъяснения, судебную и арбитражную практику, получать правовые консультации
	01.01.23
	31.12.23

	1.6.
	Участие в деятельности Совета муниципальных образований Ростовской области
	Глава Администрации Веселовского сельского поселения
	Глава Администрации Веселовского сельского поселения принял участие в 1 заседании
	01.01.23
	31.12.23
	60,0
	60,0
	60,0

	1.7.
	Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Веселовском сельском поселении
	Главный специалист Мынто Л.И.
	3 человека получают муниципальную пенсию
	01.01.23
	31.12.23
	277,7
	277,7
	204,32

	2
	Подпрограмма 2. Реализация муниципальной информационной политики
	Администрация Веселовского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	120,0
	120,0
	17,6

	2.1.
	Освещение деятельности Администрации Веселовского сельского поселения в печатных средствах массовой информации и социальных сетях
	Главный специалист Мынто Л.И.
	Напечатано в газете «Веселовские вести» 2 постановления
	01.01.23
	31.12.23
	103,2
	103,2
	6,4

	2.2.
	Организация размещения (опубликования) нормативных правовых актов Веселовского сельского поселения и иной правовой информации на официальном сайте

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Главный специалист Мынто Л.И.
	Размещено на сайте 13 решений Собрания депутатов и 35 постановлений администрации сельского поселения.
	01.01.23
	31.12.23
	0
	0
	0

	2.3.
	Информационное обслуживание официального сайта Администрации Веселовского сельского поселения

	Заключен контракт с ООО «Власть Инфо»
	01.01.23
	31.12.23
	16,8
	16,8
	11,2

	Контрольное событие 2.3

Освещение деятельности Администрации Веселовского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет»

	Информирование населения о деятельности органа местного самоуправления путем размещения информации на официальном сайте и в газете «Веселовские вести»
	01.01.23
	31.12.23

	ИТОГО по программе
	Администрация Весёловского сельского поселения
	Х

	693,7
	693,7
	349,55

PAGE
1